PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° 01 ' /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "VIABILIZAR ESTUDO PARA ANALISAR POSSIBILIDADE DE TRANSFORMAR A
RUA PADRE TADEU KOLODZIEJZYK (ESPECIFICAMENTE EM FRENTE A PRAÇA DA
BÍBLIA) EM UM CALÇADÃO, COM INTERRUPÇÃO DE TRÂNSITO DE VEÍCULOS A
PARTIR DAS 18H DE SEXTA-FEIRA ATÉ ÀS 02H DE SEGUNDA-FEIRA".

JUSTIFICATIVA

A proposta visa promover a utilização segura e recreativa do espaço público;
incentivando o comércio local, a convivência comunitária e a realização de eventos
culturais e de lazer.

A interrupção do trânsito durante os horários mencionados permitirá aos moradores e
visitantes usufruírem da área sem os riscos associados aos tráfegos de veículos, tendo em
vista ocorrências passadas.

Além de proporcionar um ambiente mais agradável e propício para passeios e N

atividades ao ar livre, a transformação temporária da Rua Padre Tadeu Kolodziejzyk em
calçadão, durante os períodos especificados, trará benefícios significativos a comunidade.

Q
Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 26 de junho de 2024 O

w
>

Cicero Alves da Silva JQ
Cirção

Vereador - PSDB
w

»,: ~jyaaEaUva Municipal

..anta Rita do Pardo-MS

ORp70Ci>LQ GERAL

"... ________ ae

a_  o6  k 1—

v1dor(a)

U_
U
I-
o
a
m
c
C)
E
m
~
~
o
~
R
C
U)
N
R

CC
C .~

L
o
o

~

CC
º

O
()

o
~F+
C
a)
E

Página 1 de 1 v
O
O